

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Getxoko Udal Egoitza****Getxoko Udal Egoitzako Lanpostuen Zerrendaren eta Plantilla Organikoaren aldaketa onestea.**

Artezkaritzza Kontseiluak 2020ko azaroaren 18an hartutako 36. erabakia betez, erabakia osorik argitaratzen da, lanpostuen zerrendarekin batera.

ERABAKIA:

Lehenengoa: Getxoko Udal Egoitzako Lanpostuen Zerrenda eta Plantilla Organikoa aldatzea, ondoren adierazten den edukiarekin:

Lanpostuen Zerrenda: (I. eranskina)

- 49. lanpostua, erizaintzako laguntzailea, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, amortizatzea, C2 sailkapen taldearen barruan, 2. hizkuntza-eskakizunarekin, lanpostua okupatzen zuen pertsona 2020ko azaroaren 26an erretiratzeagatik.
- Erizain lanpostu berria sortzea, A2 sailkapen taldearen barruan, ez derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunarekin, %50 lanaldiarekin, 75. lanpostu zenbakiarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Lanpostu horren sorreraren berri eman zitzaion Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikako Sailari, eta hark 2020ko urriaren 27an aldeko txostena egin zuen.
- Erizaintzako laguntzaile lanpostu berria sortzea, C2 sailkapen taldearen barruan, derrigorrezko 2. hizkuntza-eskakizunarekin, %50 lanaldiarekin, 76. lanpostu zenbakiarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Lanpostu horren sorreraren berri eman zitzaion Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikako Sailari, eta hark 2020ko urriaren 27an aldeko txostena egin zuen.
- Erizaintzako laguntzaile lanpostu berria sortzea, C2 sailkapen taldearen barruan, ez derrigorrezko 2. hizkuntza-eskakizunarekin, %50 lanaldiarekin, 77. lanpostu zenbakiarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Lanpostu horren sorreraren berri eman zitzaion Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikako Sailari, eta hark 2020ko urriaren 27an aldeko txostena egin zuen.

Plantilla Organikoa: (II. eranskina)*Plantilla Organikoaren Amortizazioak: Langileak*

- Erizaintzako laguntzaile plaza bat erretiroagatik amortizatzea, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Plantilla Organikoan Lanpostuak Sortzea: Langileak

- Erizain plaza bat (1) sortzea, A2 sailkapen-taldearekin, dedikazio partzialarekin (%50), Erizaintzako Diplomatura edo Graduak titulazioarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.
- Erizaintzako laguntzaile plaza bi (2) sortzea, C2 sailkapen-taldearekin, dedikazio partzialarekin (%50), Lanbide Heziketako erdi mailako tituluarekin: erizaintzako zainketa osagarrietako teknikaria edo baliokidea, eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Bigarrena: Erizainen, erizaintzako laguntzaileen eta administrari laguntzaileen osagarri bereziak 2021erako egokitzea, 2020ko azaroaren 6ko 225/2020.Ebazpenaren bidez onartutako lan-egutegi berrien arabera eta 2017ko maiatzaren 23ko 14/2017.Batza Artezkaritzako Akordioak ezarritako formula aplikatu eta gero. Lanpostuen Zerrendaren aldaketa onartzea, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, aipatutako erabakiak aplikatu ahal izateko (I.eranskina).



Hirugarrena: Plantilla Organikoan eta Lanpostuen Zerrendan lanpostu jakin batzuen izenak aldatzea, egoitzaren organigramara, hizkera ez-sexistaren erabilerara eta plantilla organikoaren eta lanpostuen zerrendaren arteko korrelaziora egokituz.

Laugarrena: Lanpostuen zerrenda berria eta plantilla organikoa osorik argitaratzea Bizkaiko Aldizkari ofizialean (I. eta II. eranskinak).

Bide administratiboan behin betikoa den erabaki honen aurka jo daiteke, dagokion Administrazio Auzietarako Auzitegian administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarritz, bi hilabeteko epean, akordio hau argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasita.

Nolanahi ere, nahi izanez gero, administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, berraztertzeko errekurtsoa aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari hilabeteko epean, akordio hau argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasita.

Getxon, 2020ko azaroaren 24an.—Getxoko Udal Egoitzako Presidentea, Keltse Eiguren Alberdi



1. ERANSKINA

GETXOKO UDAL EGOITZAKO LANPOSTUEN ZERRENDA, 2021

Zenbakia	Izena	AJ	DE (%)	HM	T	LM	OZ	HE	Derri.	LM	Lan zentrua	Eskatutako titulazioa
001	Gerentea	L	100	GZ	A1	26	40.805	4	2006/04/30	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA
002	Laguntza arduraduna	L	100	L	A2	20	29.525	3	1996/7/29	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAITZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
003	Sukaldeko burua	L	100	L	C1	14	19.083	2	1996/7/29	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	SUKALDARITZAKO, OSTALARITZAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA EDO BALIOKIDEA
004	Erizaina	L	100	L	A2	17	26.095	3		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAITZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
005	Erizaina	L	100	L	A2	17	26.095	3	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAITZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
006	Mantentze-lanetako langilea	L	100	L	AP	9	17.785	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA
007	Aisialdiko begiralea	L	50	L	C1	14	9.542	2	2007/12/31	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	BBB, AISIALDIKO BEGIRALEA EDO BALIOKIDEA
008	Administrazioko burua	L	100	L	C1	14	19.606	2	1996/7/29	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	ADMINISTRAZIO ETA FINANTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA, BBB EDO BALIOKIDEA.
009	Sukaldaria	L	100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
010	Sukaldaria	L	100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
011	Sukaldaria	L	100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
012	Sukaldaria	L	100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
013	Administrari laguntzailea	L	100	L	C2	11	18.817	2	2002/12/31	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, KUDEAKETA ADMINISTRATIBOKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
014	Administrari laguntzailea	L	100	L	C2	11	18.817	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, KUDEAKETA ADMINISTRATIBOKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
015	Administrari laguntzailea	L	100	L	C2	11	18.817	2	2006/04/30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, KUDEAKETA ADMINISTRATIBOKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
016	Farmaziako laguntzailea	L	100	L	C2	11	17.785	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	FARMAZIAKO EDO PARAFARMAZIAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
017	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAITZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
018	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAITZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
020	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAITZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA



Zenbakia	Izena	AJ	DE (%)	HM	T	LM	OZ	HE	Derri.	LM	Lan zentrua	Eskatutako titulazioa
021	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
022	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
023	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
024	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
025	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
026	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
027	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
028	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
029	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
030	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
031	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
032	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
033	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
034	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
036	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
038	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
039	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
040	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
041	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
042	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA



Zenbakia	Izena	AJ	DE (%)	HM	T	LM	OZ	HE	Derri.	LM	Lan zentrua	Eskatutako titulazioa
044	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
045	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
046	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
047	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
051	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
052	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
055	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
057	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
058	Zerbitzari garbitzailea	L	100	L	AP	8	15.817	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA EDO BALIOKIDEA
059	Zerbitzari garbitzailea	L	100	L	AP	8	15.817	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA EDO BALIOKIDEA
060	Zerbitzari garbitzailea	L	100	L	AP	8	15.817	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA EDO BALIOKIDEA
061	Gizarte langilea	L	100	L	A2	17	23.059	3	2002/12/31	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	GIZARTE-LANEAN DIPLOMADUNA
062	Erizaina	L	100	L	A2	17	26.095	3	2006/04/30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
063	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/04/30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
065	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2	2006/04/30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
067	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006/04/30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
068	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
069	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
070	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
071	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
072	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
074	Giza Baliabideen arduraduna	L	100	L	A2	17	23.059	3	2018/06/19	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	LAN HARREMAN ETA GIZA BALIABIDEETAKO GRADUA EDO BALIOKIDEA



Zenbakia	Izena	AJ	DE (%)	HM	T	LM	OZ	HE	Derri.	LM	Lan zentrua	Eskatutako titulazioa
075	Erizaina	L	50	L	A2	17	11.530	3		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAN DIPLOMATURA/ GRADUA EDO BALIOKIDEA
076	Erizaintzako laguntzailea	L	50	L	C2	11	9.667	2	2021/01/01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
077	Erizaintzako laguntzailea	L	50	L	C2	11	9.667	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA

AJ: Araubide Juridikoa.
DE: Dedikazio Erregimena.
L: Lanekoa.
HM: Hornidura Mota.
GZ: Goiko Zuzendaritza.
L: Lehiaketa.
T: Taldea.
LMO: Lanpostu Mailako Osagarria.
OZ: Osagarri Zehatza.
HE: Hezkuntza Eskakizuna.
LM: Lanpostu Mota.
N: Normalizatua.
B: Berezia.



2. ERANSKINA

**GETXOKO UDAL EGOITZAKO PLANTILLA ORGANIKOA,
HONAKO PLAZA HAUEK HARTZEN DITUENA****1. Etengabeko Jarduneko eta Dedikazio Osoko Langileak**

Plaza kop.:	Izena	Taldea	Oharrak	Titulazio maila
1	Gerentea	A1		Goi-mailako teknikaria
1	Asistentzia-arduraduna	A2		Erizaintzan diplomatua edo gradua, edo baliokidea
1	Sukaldeko burua	C1		Sukaldaritzako, ostalaritzako teknikari espezialista edo baliokidea
3	Erizaina	A2		Erizaintzan diplomatua edo gradua, edo baliokidea
4	Sukaldaria	C2		Sukaldaritzako teknikaria, eskola graduatua edo baliokidea
39	Erizaintzako laguntzailea	C2		Erizaintzako zainketa lagungarrietako teknikaria edo baliokidea
1	Mantentze-lanetako langilea	AP	Iraungi beharrekoa	Eskola ziurtagiria
1	Administrazioko burua	C1		Administrazio eta finantzako goi-mailako teknikaria, BBB edo baliokidea
3	Administrari laguntzailea	C2		DBHko graduatua, kudeaketa administratiboko erdi-mailako teknikaria edo baliokidea
1	Farmaziako laguntzailea	C2		Farmaziako edo parafarmaziako teknikaria edo baliokidea
3	Zerbitzari garbitzailea	AP		Eskola ziurtagiria
1	Gizarte langilea	A2		Gizarte-laneko diplomaduna
1	Giza Baliabideen arduraduna	A2		Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua edo baliokidea

2. Etengabeko Jarduneko eta Dedikazio Partzialeko Langileak

Plaza kop.:	Izena	Taldea	Oharrak	Titulazio maila
1	Erizaina	A2		Erizaintzan diplomatua edo gradua, edo baliokidea
1	Aisialdiko begiralea	C1		Aisialdiko begiralea, BBB edo baliokidea
2	Erizaintzako laguntzailea	C2		Erizaintzako zainketa lagungarrietako teknikaria edo baliokidea